
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

25.07.2013 
DETERMINA N° 77-UT/2013 

 
OGGETTO: Riparazione carrello Stuefer HUSK 2002 dell’ impianto di gru a cavo Greifergerg mo-

dello T3 1100/32. 
CIG ZF20AE9E0C 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 20.12.2012 n. 96, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si approvava la convenzione tra Consorzio Boschi Carnici e Carniambiente per 
il comodato gratuito dell’attrezzatura forestale in dotazione delle rispettive strutture; 
Accertato  che durante i lavori di utilizzazione del lotto boschivo “Crez di Bagns 1° Lotto” 
nell’omonimo bosco consorziale part. 3 del PGF in Comune di Rigolato, il carrello Stuefer HUSK 
2002 dell’impianto di gru a cavo Greifergerg modello T3 1100/32 di proprietà consorziale richiede 
la sostituzione della corona di bloccaggio del carico; 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 16.07.2013 n. 70, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale, tra l’altro, formulava atto di indirizzo per la sostituzione di altri pezzi della suc-
citata attrezzatura, al fine di assicurarne la piena operatività; 
Rilevato  che attraverso il portale Acquistinretepa.it non è possibile individuare fornitori in grado di 
assolvere alla fornitura dei pezzi di ricambio richiesti; 
Preso atto  che la riparazione del carrello in oggetto è sicuramente da annoverare tra gli interventi 
di ordinaria manutenzione e quindi a carico della Società che ha in uso il bene; 
Dato atto  che l’importo della riparazione sarà rimborsato dalla Carniambiente srl che ha in uso 
l’attrezzatura in oggetto; 
Sentita  per le via brevi la ditta Stuefer Cäcilia con sede in Bad Häring Austria, produttrice 
dell’attrezzatura in oggetto, la quale si è dichiarata disponibile ha fornire la corona di bloccaggio 
del carico del carrello Stuefer Husk 2002 al prezzo di € 1.300,00; 
Visto  l’art. 3, comma 1, lettera p), nonché l’art. 8 comma 2  del Regolamento consorziale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea 
consorziale 04 del 19.02.2008; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla ditta Stuefer Cäcilia con sede in Bad Häring (A), Untere Dorfsrße 15, ditta 
produttrice del carrello Stuefer HUSK 2002, la fornitura della corona di bloccaggio carico 
del succitato carrello per l’importo di € 1.300,00. 

2. Di dare atto che la prevista spesa di € 1.300,00 sarà rimborsata dalla Carniambiente srl in 
quanto società che ha in uso il bene di che trattasi. 

3. La spesa di € 1.300,00, troverà imputazione al cod. 1200 “Gestione e manutenzione auto-
mezzi, ecc.” del bilancio consorziale 2013, mentre il rimborso della spesa sostenuta sarà 
introitata al cod. 3050 “Rimborsi, concorsi, ecc,” 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 2 

 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 25.07.2013 al 09.08.2013. 
Tolmezzo, lì 25.07.2013 
 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


